
 

 
 

   

         NG/1635/2021 

Dodatek č. 1 

Ke Smlouvě o vytvoření díla a poskytnutí licence k dílu  
č. NG/1292/2021 ze dne 4. 10. 2021  

 
  

Národní galerie v Praze  

 

Staroměstské náměstí 606/12 

110 15 Praha 1 – Staré Město 

zastoupena: Alicja Knast, generální ředitelka  

IČ: 00023281, DIČ: CZ00023281 

 

(dále jen jako „Objednatel“) 

 

a  

 

MgA. Jan Brož (Autorský tým: Dominik Lang, Jan Brož, Tereza Hejmová, 20YY Designers 

(Petr Bosák a Robert Jansa), Jakub Zeman)   

 

Adresa:  Čechova 21, 170 00 Praha 7 

IČ/datum narození: 04664639 

DIČ:    CZ8803235782 

bankovní spojení:  

č. účtu:       

   

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 10. 2021 Smlouvu o vytvoření díla a poskytnutí licence 
k dílu čj. NG/1292/2021 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je  
 

1.1.1. architektonicko – scénografické řešení Výstavy (dále jen „Architektonické   
řešení Výstavy“); a  



 

 

 

1.1.2. grafické řešení Výstavy, doprovodných programů, publikací a propagačních 

materiálů (dále je „Grafické řešení Výstavy“) (Architektonické řešení Výstavy a 

Grafické řešení Výstavy dále společně též jako „Autorské dílo“).  

 
2. V průběhu provádění plnění Zhotovitelem, došlo na straně Objednatele ke změně 

okolností a s tím související změně v zadání Díla, spočívající v požadavku na 

zapracování původně nepředpokládaných úprav do projektové dokumentace 

Architektonického řešení Výstavy. Tento požadavek představuje koncepční změnu, 

která je nezbytná, přičemž změna v osobě Zhotovitele není z ekonomických a 

technických důvodů možná; jeho případná změna by Objednateli způsobila značné 

obtíže a výrazné zvýšení nákladů. 

 
3. S ohledem na potřebu úpravy projektové dokumentace Architektonického řešení 

Výstavy se smluvní strany dohodly na změně (prodloužení) dílčího termínu plnění Díla 

dle harmonogramu, který je přílohou č. 1 Smlouvy. Vzhledem k posunutí dílčího termínu 

plnění se smluvní strany dále dohodly na změně způsobu poskytnutí dílčích plateb za 

předání prvých dvou částí Díla. 

 
      II. 

Předmět dodatku 
 

1. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně dílčího 
termínu plnění dle harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 1  Smlouvy; a to konkrétně v bodě 
1.2. písm. b).  
 

2. Bod 1.2. písm. b) Přílohy č. 1 Smlouvy nově zní takto: 

„b) architektonické řešení ve formě projektové dokumentace a prováděcí dokumentace s 
oceněným předpokládaným položkovým rozpočtem v termínu do 31. 1. 2022“ 

 
3. V návaznosti na tuto změnu dojde ke změnám v čl. 4. odstavec 4.4.1. a 4.4.2. Smlouvy 

Cena za Dílo a odměna.  

 

4. Čl. 4. odstavce 4.4.1. a 4.4.2. Smlouvy nově zní takto: 

„4.4.1. částka ve výši 332.500,- Kč + 21% DPH (tj. 25 % celkové ceny za Dílo) bude 

Zhotoviteli uhrazena po protokolárním předání a bezvýhradné akceptaci  částí Díla 

specifikovaných v příloze č. 1 tohoto Dodatku s termínem plnění do 30.11.2021; 

4.4.2. částka ve výši 332.500,- Kč + 21% DPH (tj. 25 % celkové ceny za Dílo) bude 

Zhotoviteli uhrazena po protokolárním předání a bezvýhradné akceptaci všech částí Díla 

s termínem plnění do 31. 1. 2022 a zároveň všech částí Díla s termínem plnění do 

15.6.2022;“ 

5. Smluvní strany se dále dohodly na následující změně čl. 3. odstavec 3.1.2. Smlouvy, 

který bude nově znít takto: 

 



 

 

„3.1.2. provádět autorský architektonický dozor a technický dozor po dobu přípravy a 
realizace Výstavy v termínu do otevření Výstavy pro veřejnost, tj. v předpokládaném termínu 
od 2. 5. – 8. 7. 2022 – stavba výstavního fundu, a v termínu od 19.7. – 22. 11. 2022 – dozor 
nad instalací exponátů, instalací výstavní grafiky a závěrečném nasvícení výstavy;“ 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny. 

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti pak 

nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o Registru smluv). Obě smluvní strany berou na vědomí, že nebudou 

uveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících 

svobodný přístup k informacím. Považuje-li Zhotovitel některé informace uvedené v tomto 

Dodatku za informace, které nemohou být uveřejněny v Registru smluv, je povinen na to 

Objednatele současně s uzavřením tohoto Dodatku písemně upozornit. 

 

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 

jedno vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.  

 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je jeho příloha, to:  

Příloha č. 1 - Specifikace částí Díla s termínem plnění do 30. 11. 2021 

 

V Praze dne ......................................  V  ....................... dne .........................  

 

 

  

Alicja Knast Jan Brož 

 


		2021-11-30T13:21:46+0100
	Alicja Barbara Knast


		2021-11-30T13:58:25+0100
	MgA. Jan Brož, Ph.D.




